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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ

ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ  ПРОЕКТИРАЊЕ НА ЕНТЕРИЕР И МЕБЕЛ 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

	 Cо Одлука бр.1702-71/11 од 13.3.2025 година донесена на 71. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки, 
одржана на 13.3.2025 година, определени сме за членови на Рецензентската 
комисија за избор на соработник во звање асистент за научната област 
проектирање на ентериер и мебел на Факултетот за природни и технички 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав:

- 	 проф. д-р Катерина Деспот, редовен професор при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, претседател;	

- 	 проф. д-р Васка Сандева, редовен професор при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, член;

- 	 проф. д-р Петар Намичев, редовен професор при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, член.

	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Вечер” и „Коха“ 
на 27 февруари 2025 година до 5 март 2025 година и во предвидениот рок се 
пријави кандидатката:

1. 	 м-р Владица Николовска.
Врз основа на приложената документација од кандидатката, на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки му го 
поднесуваме следниов: 

ИЗВЕШТАЈ

1. 	 Кандидатка м-р Владица Николовска - При деталното разгледување 
на пријавата и доставената документација од кандидатката м-р Владица 
Николовска, поднесена во предвидениот рок утврден во Конкурсот, 
Комисијата констатира дека кандидатката м-р Владица Николовска доставила 
комплетна, соодветна и правно важечка документација, што е предвидена 
согласно со објавениот Конкурс. Комисијата постапи во детално разгледување 
на документацијата и го утврди следново:

	 Биографски податоци за кандидатката м-р Владица Николовска
         Кандидатката м-р Владица Николовска е родена на 14.11.1991 година 
во Штип. Средното образование го завршува во 2009 година во Штип. Во 
септември 2013 година дипломира на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, 
на Факултетот за природни и технички науки, и се стекнува со диплома 
инженер по архитектура и дизајн – модул Дизајн и технологии на мебел и 
ентериер со просечна оценка 9,88. Во 2018 година се стекнува со диплома 
магистер на технички науки - дизајн и технологии на мебел и ентериер на 
Факултетот за природни и технички науки на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, со просечна оценка 9,64. 
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Во периодот од 2013 до 2015 била вработена на место инженер по 
архитектура и дизајн во „Техноинвест“ - Штип во Сектор за проектирање и 
надзор на станбени и деловни објекти. Во периодот од 2015 до 2017 година 
била вработена на место инженер по архитектура и дизајн во „Пелагонија 
инженеринг“ - Штип во Сектор за изведба на градежни работи.  Во периодот 
од 2017 год. до 2021 година била на работно место инженер по архитектура 
и дизајн во Сектор за проектирање и надзор во Техноинвест Штип. Од 2021 
година е избрана за асистент на Факултетот за природни и технички науки на 
Институтот за архитектура и дизајн до денес.

Кандидатката м-р Владица Николовска има објавено 9 научно-стручни 
трудови во областа на архитектурата и дизајнот. Листа во прилог. 

1.
Nikolovska V., Despot 
K., Sandeva V., Namiceva 
Todorovska E.

The Importance of 
Architectural Accessibility in 
Modern Society

Natural Resources and 
Technology, Vol.17, No.1, pp.43-
48. ISSN 1857-6966;

2023

2.
Namiceva Todorovska E., 
Sandeva V., Despot K., 
Nikolovska V.

Industrial Brownfield Sites and 
Their Urban Regeneration

Natural Resources and 
Technology, Vol.17, No.1, pp.33-
42. ISSN 1857-6966;

2023

3. Sandeva V., Despot K., 
Nikolovska V., Misirkov K.

The Art in the Development of 
Modern Park Composition

XХХI International conference for 
young scientists, 2023

4. Despot K., Sandeva V., 
Nikolovska V.

Application of Industrial and 
Post-industrial Style – Interior 
and Exterior

XХХII International scientific 
conference Management and 
Quality

2023

5.
Деспот К., Сандева В., 
Николовска В., Намичева 
Тодоровска Е.

Геоморфолошки феномен 
Маркови кули – Прилеп

XIV стручно советување со 
меѓународно учество Подекс-
Повекс ‘23

2023

6.
Сандева В., Деспот К., 
Намичева Тодоровска Е., 
Николовска В.

Влијанието на 
композицијата во 
геопарковите

XIV стручно советување со 
меѓународно учество Подекс-
Повекс ‘23

2023

7. Sandeva V., Despot K., 
Nikolovska V.

The Link Between Industrial 
Design and Administrative 
Facilities,

XXXIII International Conference 
for Young Scientists, Technical 
faculty, SWU “Neofit Rilski” 
-Blagoevgrad, Bulgaria

2024

8. Nikolovska V., Sandeva V., 
Despot K

Accessible Urban Space - Case 
Study of the City of Shtip

XXXIII International Conference 
for Young Scientists, Technical 
faculty, SWU “Neofit Rilski” 
-Blagoevgrad, Bulgaria;

2024

9. Nikolovska V. 

Spatial and Design Analysis 
of Sanitary Units in Primary 
School ‘Toso Arsov’ Shtip to 
Improve Inclusive Education 

Journal of Balkan Architecture, 
Balkan University Press, Skopje; 2024

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните 

услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
Рецензентската комисија ја разгледа комплетната документација која и беше 
доставена, а која беше предвидена во Конкурсот за избор на соработник во 
звање асистент за наставно-научната област проектирање на ентериер и мебел 
објавен во дневните весници „Вечер“ и „Коха“ на 27.2.2025 година. 
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Комисијата констатира дека кандидатката м-р Владица Николовска 
ги доставила сите потребни документи и дека ги исполнува условите за 
пријавување на конкурсот. 

 По прегледот на приложената документација и прилозите во истата, м-р 
Владица Николовска има завршен прв и втор циклус на студии од соодветното 
научно подрачје и е магистер на технички науки - дизајн на технологија на 
мебел и ентериер. Кандидатката во документацијата презентирал соодветен 
творечки опус, голем опсег на стекнато работно искуство, ангажираност на 
бројни проекти од областа на проектирање и дизајн, учество на конференции, 
што за позицијата асистент во соодветната област ја прави подобна. 

Врз основа на претходно образложеното, Рецензентската комисија 
смета дека кандидатката м-р Владица Николовска во целост ги задоволува 
образовните, научните и стручните критериуми, како и законските услови 
и условите предвидени со постојните акти на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип за повторен избор на соработник во звање асистент. Со оглед на 
тоа, членовите на Комисијата едногласно и со задоволство му предлагаат на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” - Штип повторно да ја избере кандидатката м-р 
Владица Николовска за соработник во звање асистент за научната област 
проектирање на ентериер и мебел.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Проф. д-р Катерина Деспот, претседател, с.р.
Проф. д-р Васка Сандева, член, с.р.
Проф. д-р Петар Намичев, член, с.р.


